4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТАРКАЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01. 2022г.                             а. Эльтаркач                                  № 09
Об утверждении плана мероприятий по реализации в Эльтарккачском сельском поселении «Стратегии противодействия  экстремизма  в Российской Федерации до 2025 года»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 22.10.2013 № 284-ФЗ), от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  в целях обеспечения реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2020 № 344, а также основных направлений государственной политики в сфере противодействия экстремизму в Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в Эльтаркачском сельском поселении «Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года» согласно приложению.

     2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования .

Глава администрации
Эльтаркачского сельского поселения                              Б.А.Айбазов

14

2

Приложение к постановлению администрации Эльтаркачского сельского поселения
от 28.01.2022 № 09

ПЛАН
мероприятий по реализации  Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия в области законодательной деятельности и
взаимодействия с правоохранительными органами

	1.1.
	Взаимодействия с правоохранительными структурами в области выявления на раннем этапе деятельности структур радикальной и экстремистской направленности по распространению идеологии насилия и дестабилизации общественно- политической ситуации в регионе
	Глава администрации    поселения;
ОМВД России по Усть-Джегутинскому району
	весь период

	1.2.
	Обеспечение безопасности граждан и поддержание общественного порядка в местах проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и других публичных мероприятий.
	ОМВД России по Усть-Джегутинскому району, Глава администрации    поселения;

	в период проведения мероприятия

	[bookmark: _GoBack]1.3.
	Выявление фактов осквернения зданий и иных сооружений посредством нанесения нацистской атрибутики или символики, лозунгов экстремистского характера, уведомление о данных фактах правоохранительные органы
	Глава администрации    поселения;

	постоянно

2. В области государственной национальной и информационной  политики

	2.1.
	Размещение в средствах массовой информации и в социальных сетях информации, направленной на патриотическое воспитание молодежи
	Заместитель главы администрации    поселения;
Директор СДК, заведующая сельской библиотеки
	постоянно

3. В области образования и государственной молодежной политики

	3.1.
	Проведение мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем этносам и религиям
	СОШ а.Эльтаркач,
Директор СДК,
заведующая сельской библиотеки
	постоянно

	3.2.
	Организация досуга детей, подростков, молодежи, обеспечение доступности для населения объектов культуры, спорта и отдыха, создание условий для реализации творческого и спортивного потенциала, культурного роста граждан
	СОШ а.Эльтаркач,
Директор СДК,
заведующая сельской библиотеки
	постоянно

	3.3.
	Организация временной занятости подростков в свободное от учебы время, в том числе:
по благоустройству воинских захоронений, мемориалов, памятников и обелисков воинской славы;
по оказанию социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, семьям погибших воинов
	Глава администрации    поселения;
СОШ а.Эльтаркач,
Директор СДК,
заведующая сельской библиотеки
	ежегодно

4.В области государственной миграционной политики

	4.1.
	Организация проведения мониторинга миграционной ситуации в сельском поселении
	Глава администрации    поселения;
ОМВД России по Усть-Джегутинскому району
	1 раз в полугодие

	4.2
	Взаимодействие органов местного самоуправления, правоохранительных органов, руководителей религиозных организаций по вопросам профилактики и недопущения конфликтов на бытовой, национальной и религиозной основе
	Глава администрации    поселения;
 ОМВД России по Усть-Джегутинскому району,

	постоянно